
 قرار رئيس مجلس الوزراء
 2015لسنة  2807رقم 

 رئيس مجلس الوزراء
 بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلىىى قىى نوم الماىى ا التج رصىىة والغىىن عية ولمراىى  مىىم الماىى ا المضلضىىة للرااىىة والم ىىر  ب لغىىاة وال طىىر  
 ؛ 1954لسنة  453الغ در ب لض نوم رقم 

 ؛ 1958لسنة  21يم المغرى الغ در ب لض نوم رقم وعلى ق نوم تنظيم الغن عة وتشجيعه  فى الإقل
 ؛ 1959لسنة  148وعلى ق نوم الدف ع المدنى الغ در ب لض نوم رقم 

 ؛ 1977لسنة  24وعلى ق نوم السجل الغن عى الغ در ب لض نوم رقم 
 ؛ 1979لسنة  43وعلى ق نوم الإدار  المالية الغ در ب لض نوم رقم 

 ؛ 1979لسنة  59لعمرانية الجدمد  الغ در ب لض نوم رقم وعلى ق نوم إنش ء المجتمع ت ا
 ؛ 1994لسنة  4وعلى ق نوم البمئة الغ در ب لض نوم رقم 

 ؛ 1997لسنة  8وعلى ق نوم  م ن ت واوافز الاستثم ر الغ در ب لض نوم رقم 
 ؛ 2002لسنة  83وعلى ق نوم المن طق الاقتغ دية ذات الطبيعة ال  غة الغ در ب لض نوم رقم 

 ؛ 2003لسنة  12وعلى ق نوم العمل الغ در ب لض نوم رقم 
 ؛ 2004لسنة  141وعلى ق نوم تنمية المنشآت الغ در ب لض نوم رقم 

 ؛ 2008لسنة  119وعلى ق نوم البن ء الغ در ب لض نوم رقم 
 بشأم إنش ء الهمئة الع مة للتنمية الغن عية ؛ 2005لسنة  350وعلى قرار رئيس الجمهورصة رقم 

 بن ءً على م  عر ه وزصر التج ر  والغن عة ؛و 
 قرر :

 ) الم د  الأولى (
 تُشكل لجنة برئ سة وزصر التج ر  والغن عة ، وع وية كل مم الس د  الآتية أسم ؤام :

 مستش ر وزصر التج ر  والغن عة للشئوم الض نونية والتشرصعية . -المستش ر/ اش م رجب 
 مئة الع مة للتنمية الغن عية .رئيس اله -اللواء/ إسم عمل ج بر 

 المستش ر الض نونى للهمئة الع مة للتنمية الغن عية . -المستش ر/ شرصف الش ذلى 
 المدمر التنفمذى للمب در  المغرصة لإغلاح من خ الأعم ا )إراد ( . -الأست ذ/ ط رق امز  

 ممثل عم وزار  الغاة ، م ت ره وزصر الغاة .
 مالية ، م ت ره وزصر التنمية المالية .ممثل عم وزار  التنمية ال

 ممثل عم وزار  الكهرب ء والط قة المتجدد  ، م ت ره وزصر الكهرب ء والط قة المتجدد  .
 ممثل عم الهمئة الع مة للاستثم ر والمن طق الار  ، م ت ره وزصر الاستثم ر .

 والمجتمع ت العمرانية . ممثل عم امئة المجتمع ت العمرانية ، م ت ره وزصر الإسك م والمرافق
 ممثل عم مغلاة الأمم الع م ، م ت ره وزصر الدا لية .

 ممثل عم مغلاة الدف ع المدنى ، م ت ره وزصر الدا لية .
 ممثل عم امئة السلامة والغاة المهنية )الأمم الغن عى( ، م ت ره وزصر التج ر  والغن عة .

 صر البمئة .ممثل عم جه ز شئوم البمئة ، م ت ره وز 
 ممثل عم مركز تادمث الغن عة ، م ت ره وزصر التج ر  والغن عة .



 ممثل عم اتا د الغن ع ت المغرصة ، م ت ره رئيس الاتا د .
وللجنة أم تستعمم بمم تراه لازمً  لمع ونته  فى أداء مهمته  مم الم تغمم فى مج ا عمله  ، كمى  مىدعى 

 لمعنية ب لمو وع المطروح على اللجنة متى اقت ت الا جة ذلك .إلى الا ور ممثل الوزار  أو الجهة ا
 وتتولى الهمئة الع مة للتنمية الغن عية مه م الأم نة الفنية للجنة .

 ) الم د  الث نية (
تتىىولى اللجنىىة إعىىداد  طىىة عمىىل مفغىىلة وشىى ملة لإغىىلاح وتبسىىيت وتطىىوصر منظومىىة التىىرا ي  الغىىن عية 

 بهدف :
الترا ي  الغن عية على أس س تضميم الم  طر واغرا  على البنود ال مسىة  قغر نط ق متطلب ت - 1

 است دام الأرا ى( . -البمئة  -الأمم  -السلامة  -الآتية : )الغاة 
سىىن دا  لجهىى ت  - 2 فغىىل رسىىم سي سىى ت الضطىى ع الغىىن عى وتنظىىيم الغىىن عة عىىم إغىىدار التىىرا ي  وا 
 منفغلة .
 ار الترا ي  الغن عية .تطوصر وتفعمل اللامركزصة فى إغد - 3

 وللجنة فى سبمل ذلك على الأ   م  يأتى :
 ) أ ( اقتراح التعديلات التشرصعية والإجرائية لمع لجة معوق ت إغدار الترا ي  الغن عية .

 )ب( اغر ومراجعة الموافض ت والإجراءات والاشتراط ت المطلوبة لإغدار الترا ي  الغن عية .
 بة لتيسمر إجراءات واشتراط ت الاغوا على الترا ي  الغن عية .)ج( اقتراح الالوا المن س

 ) الم د  الث لثة (
 تنعضد اللجنة فى دموام ع م وزار  الغن عة أو فى أى مضر آ ر يادده رئيس اللجنة .

 ) الم د  الرابعة (
الجهى ت بممىداد للجنة طلىب المسىتندات والأوراق اللازمىة لمب شىر  عملهى  مىم الجهى ت المعنيىة ، وتلتىزم تلىك 

 اللجنة بم  تطلبه لمع ونته  فى أداء مه مه  فى ادود الضوانمم واللوائح المعموا به  .
 ) الم د  ال  مسة (

ترفع اللجنىة تضرصىرًا دورصًى  بنتى ئط وتطىور أعم لهى  والعضبى ت التىى تواجههى  إلىى رئىيس مجلىس الىوزراء أو كلمى  
 2016م مو  31فى موعد ل مته  دعت الا جة لذلك ، على أم تنتهى مم أعم له 

 ) الم د  الس دسة (
 مُنشر اذا الضرار ب لوق ئع المغرصة ، وعلى الجه ت الم تغة تنفمذه كل فيم  م غه .

 ه 1437المارم سنة  19غدر برئ سة مجلس الوزراء فى 
 م ( . 2015) الموافق أوا نوفمبر سنة                         

 رئيس مجلس الوزراء
 / شرصف إسم عملمهندس


